



پنجشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۴
سال بیست و چهارم
شماره ۴۸۱۵
صفحه ۴
۱۰۰۰۰ تومان

پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

آبابتن ساحل
تولید و عرضه بتن آماده

دفتر مرکزی: ۳۳۲۱۲۹۲۹-۳۳۲۱۲۸۲۸
کارخانه: ۰۳۰-۳۲۵۶۱۰۳۳
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا
نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد ۲



افزایش سهم آورده؛ باری سنگین بر دوش

مقاضیان مسکن ملی در بندرعباس

بخش عمده‌ای از بانک‌هائیز از پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن امتناع کرده‌اند

- پروژه‌ای که در صورت اجرای به‌موقع، می‌توانست بخشی از معضل مسکن را در این شهر بندری کاهش دهد، امروز نه تنها به اهداف اولیه خود نزدیک نشده، بلکه با افزایش چند برابری هزینه‌های ساخت، بار سنگینی بر دوش متقاضیان گذاشته است.
- پیشنهادهای کارشناسی مبنی بر واگذاری زمین به متقاضیان برای ساخت مسکن به‌صورت ویلایی نیز سال‌ها نادیده گرفته شد؛ پیشنهادی که در صورت اجرای به‌موقع، می‌توانست بار مالی طرح را برای دولت و مردم به شکل چشمگیری کاهش دهد.

آغاز تست‌های دریایی شناور هزار تنی؛ «کرانه دریا» محصولی از مهندسی دقیق شرکت سپهر دریا جنوب



یاقوب رستمی/دریا
yaghoob.rostami22@gmail.com

گزارش اختصاصی // مدیر تولید شرکت کشتی سازی سپهر دریا جنوب، گفت: شناور هزار تنی کرانه دریا وارد مراحل تست‌های دریایی شد. شناور باری «کرانه دریا» با ظرفیت هزار تنی، به‌عنوان یکی از جدیدترین محصولات شرکت سپهر دریا جنوب، پس از ۱۴ ماه تلاش مستمر و تخصصی، با نظارت سازمان بنادر و مؤسسه رده‌بندی ایرانبان به آب اندازی شد و هم‌اکنون در مرحله تست‌های دریایی قرار دارد. این شناور که به‌طور کامل در شرکت کشتی سازی سپهر دریا جنوب طراحی و ساخته شده، نمادی از توانمندی صنعت کشتی‌سازی در مسیر خودکفایی، اشتغال‌زایی و توسعه اقتصاد دریا محور است.شرکت سپهر دریا جنوب از سال ۱۳۸۲ فعالیت خود را در حوزه ساخت و تعمیر انواع شناورهای دریایی آغاز کرده است. این مجموعه خصوصی با تمرکز بر ساخت شناورهای خدماتی، باری، و انواع بارج ها ، توانسته با بهره‌گیری از زیرساخت‌های تخصصی، تجهیزات پیشرفته و نیروی انسانی مجرب، به‌یکی از قطب‌های مهم صنعت کشتی‌سازی در جنوب کشور تبدیل شود. در حال حاضر بیش از ۵۰۰ نیروی انسانی به‌صورت مستقیم در این مجموعه مشغول به فعالیت هستند و صدها نفر نیز به‌صورت غیرمستقیم با آن همکاری دارند. شرکت سپهر دریا جنوب با ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار، نقش مؤثری در اشتغال‌زایی جوانان استان هرمزگان ایفا کرده و در مسیر توسعه صنعتی گام‌های بلندی برداشته است.

● ویژگی‌های شناور «کرانه دریا»

هادی نوری، مدیر تولید شرکت سپهر دریا جنوب، در گفت‌وگویی اختصاصی با خبرنگار روزنامه «دریا» اظهار داشت: «شناور کرانه دریا حاصل تلاش بیش از ۲۰۰ نفر نیروی مستقیم و صدها نیروی غیرمستقیم است که با آن‌کا به داش فنی داخلی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های بومی استان هرمزگان، موفق شدیم آن را با کیفیت بالا و در زمان مقرر به مرحله بهره‌برداری برسانیم.وی افزود: «تمامی بخش‌های سازه، تجهیزات، تأسیسات مکانیکی، الکترونیکی، ناوبری، مخابراتی و دکوراسیون این شناور به‌صورت کامل بومی‌سازی شده‌اند.مدیر تولید شرکت سپهر دریا جنوب خاطر نشان کرد: تنها بخش وارداتی آن، موتور است که به بنا به درخواست مالک از خارج تأمین شده است و این

انتصاب دبیر کل مجمع جهانی اهل بیت(ع) با حکم رهبر معظم انقلاب

گروه خبر // رهبر انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین رضائی را برای یک دوره دیگر به دبیر کلی مجمع جهانی اهل بیت علیهم السلام منصوب کردند.

به گزارش ایرنا، رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین رضائی را برای یک دوره دیگر به دبیرکلی مجمع جهانی اهل بیت(ع) منصوب کردند. حجت الاسلام والمسلمین اختری رئیس شورای عالی مجمع جهانی اهل بیت علیهم السلام در نامه‌ای خطاب به حضرت آیت الله خامنه‌ای گزارشی از نتیجه رای گیری شورای عالی مجمع درباره افراد پیشنهادی جهت دبیرکلی مجمع جهانی اهل بیت(ع) ارائه کرده بود که با توجه به رای بالای او، رهبر انقلاب ایشان را به عنوان دبیرکل مجمع منصوب کردند.

مدیرعامل شرکت توزیع برق وعده داد نقطه پایان خاموشی‌ها در فصل پاییز

از جمله دولت، بخش خصوصی و خانوارها داشت و نشان داد که مدیریت مصرف برق دیگر یک انتخاب نیست بلکه یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است؛ فرهنگ مصرف برق در ساعات پیک نیازمند تغییرات اساسی در جامعه است.

● نقطه پایان خاموشی‌ها در فصل پاییز

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان همچنین از همراهی و همفکری مدیران و معاونان ستادی و نواحی برق استان ق‌دردانی کرد و گفت: با نزدیک شدن به فصل پاییز و بهبود شرایط جوی، انتظار می‌رود نقطه پایان خاموشی‌ها باشد.ساعدنابه تصریح کرد: در تابستان امسال رکورد غیرمتعارف سه‌هزار و ۱۰۰ مگاوات بار مصرف در استان هرمزگان ثبت شد که نشان می‌دهد برق برخلاف بسیاری از کالاها انرژی‌ای است که قابلیت ذخیره‌سازی ندارد و باید در لحظه مصرف شود؛ از این رو، در زمان اوج مصرف و

گروه خبر // مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان با اشاره به چالش‌های تابستان امسال، اعلام کرد: این فصل برای صنعت برق استان و کشور آزمونی سسخت در مدیریت ناترازی برق بود؛ به‌طوری که وزارت نیرو با خاموشی‌های اعلام شده و گاه غیرمترقبه تلاش کرد کسری ۲۰ هزار مگاواتی برق را پوشش دهد.

حمید ساعدنیه در نشست شورای معاونان و مدیران ستادی و نواحی برق هرمزگان با ق‌دردانی از صبوری و همکاری مردم استان در مدیریت مصرف برق اظهار کرد: تابستان ۱۴۰۴ با افزایش چشمگیر مصرف برق و کسری حدود ۲۰ هزار مگاوات در سطح کشور همراه بود که وزارت نیرو با اعمال خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده و غیرمنتظره تلاش کرد این کسری را جبران کند و استان هرمزگان نیز از این شرایط مستثنی نبود. وی بیان کرد: این بحران درس‌های مهمی برای تمامی بخش‌ها

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بندرعباس خبرداد رشد ۳۰ درصدی درآمد موقوفات بندرعباس

تمرکز ما بر ایجاد درآمد پایدار از طریق اجاره موقوفات بوده تا وابستگی به نذورات و هدایای مردمی کاهش یابد.رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بندرعباس از ثبت ۱۵ وقف جدید در سال گذشته خبر داد و گفت: این وقف‌ها با نیات متنوع و متناسب با نیازهای روز جامعه انجام شده است. از جمله این نیات می‌توان به ترویج مهدویت و برنامه «قرار دوازدهم» که هر ماه برگزار می‌شود، برگزاری جشن‌های نیمه شعبان، ترویج فرهنگ نماز، کمک به ازدواج جوانان و ایجاد اشتغال برای نیازمندان در راستای طرح شمیم خدمت اشاره کرد.بویه با بیان اینکه برخی تصور می‌کنند اوقاف می‌تواند هر

گروه خبر // بویه، از وجود ۱۴۹۴ موقوفه با ۵۲۰۴ رقبه در این شهرستان خبر داد و گفت: در یک سال گذشته، ۵۶ رقبه جدید به موقوفات اضافه شده که نتیجه برنامه‌های سرمایه‌گذاری و وقف‌های جدید بوده است.

محمدعلی بویه در نشست خبری با اشاره به عملکرد مطلوب اداره اوقاف در سال ۱۴۰۴، اظهار کرد: درآمد موقوفات نسبت به سال ۱۴۰۲، ۲۲ درصد و نسبت به سال ۱۴۰۳، ۳۰ درصد رشد داشته است و همچنین درآمد حاصل از اجاره موقوفات نسبت به سال ۱۴۰۲، ۱۴۰۴، ۱۶۸۶ درصد و نسبت به سال ۱۴۰۳، ۷۶ درصد افزایش یافته است.وی افزود:

تیتريهای امروز

انتصاب دبیر کل مجمع جهانی اهل بیت (ع) با حکم رهبر معظم انقلاب

گزارش کارشناسی حادثه بندر شهید رجایی قصور ۲۱ دستگاه در ۹۲ شاخص

خواب خطرناک جهان عرب

دستور معاون استاندار هرمزگان به بانک‌ها: پرداخت وام نهضت ملی مسکن بدون تأخیر باشد

ساماندهی سواحل هرمزگان از چالش‌های امنیتی تفرصت‌های زیست‌محیطی

مدیرعامل شرکت توزیع برق وعده داد نقطه پایان خاموشی‌ها در فصل پاییز

شمار مبتلایان تب‌دنگی در هرمزگان؛ ۲۶ نفر

آغاز تست‌های دریایی شناور هزار تنی؛ «کرانه دریا» محصولی از مهندسی دقیق شرکت سپهر دریا جنوب



عکس: فرشاد شمس الدینی

تا محصول نهایی کاملاً منطبق با نیاز بهره‌بردار باشد.

● خدمات پس از فروش و گارانتی

مدیر تولید شرکت سپهر دریا جنوب بیان داشت: تمام شناورهای تولیدی این شرکت پس از ساخت و واگذاری به بهره‌بردار، به مدت یک سال به‌صورت کامل تحت گارانتی قرار می‌گیرند و خدمات فنی، تعمیراتی و پشتیبانی به‌صورت مستمر ارائه می‌شود. این تعهد، بخشی از خط مشی شرکت در حفظ اعتماد مشتریان و پایداری کیفیت تولید است. نوری همچنین از مسئولان استانی خواست تا با تسهیل صدور مجوزها، ارائه خدمات بیمه‌ای و همکاری بیشتر سازمان‌های نظارتی، مسیر تولید را هموارتر کنند. «اگر حمایت‌های لازم از سوی نهادهای مرتبط بیشتر صورت گیرد، می‌توانیم زمان ساخت هر شناور را کمتر کنیم و پاسخ‌گوی نیاز داخلی و حتی صادراتی کشور باشیم.وی با اشاره به نقش اقتصاد دریا محور در توسعه ملی گفت: «دریا یک نعمت خدادادی است و صنعت کشتی‌سازی یکی از کلیدی‌ترین مسیرهای بهره‌برداری از این نعمت است». با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری بر اقتصاد مقاومتی و دریا محور، شرکت سپهر دریا جنوب با تکیه بر توان داخلی، آماده ایفای نقش مؤثر در این مسیر است.» نوری در پایان با اشاره به برنامه‌های آتی شرکت گفت: در حال حاضر تمرکز ما بر تأمین نیاز داخلی است، اما امارات نیز علاقه‌مند به محصولات ما هستند. هدف نهایی ما علاوه بر جلوگیری از خروج ارز، ایجاد شرایط مناسب برای صادرات شناور و ارزآوری به کشور است.



امین زارعی/دربیا

amin.zch2011@gmail.com

گزارش اختصاصی // **سواحل هرمزگان**، نگینِ بر تارک خلیج فارس، بیش از هزار کیلومتر خط ساحلی را در بر می‌گیرد که از بندرعباس تا سواحل شرقی مانند میناب و جاسک امتداد می‌یابد.

این سواحل نه تنها دروازه‌ای به دریای نیلگون خلیج فارس و دریای عمان هستند، بلکه منبع حیاتی گردشگری، اقتصاد دریایی و تنوع زیستی برای استان هرمزگان به شمار می‌روند. اما چالش‌های متعددی پیش روی این ظرفیت عظیم قرار گرفته است. از کمبود زیرساخت‌های ایمن مانند برج‌های نجات غریق و سرویس‌های بهداشتی استاندارد گرفته تا مسائل زیست‌محیطی مانند آلودگی آب و تخریب جنگل‌های حرا. سواحل هرمزگان نیاز به ساماندهی فوری دارند. در این میان، مشکلات اجتماعی برجسته‌تر از همه خودنمایی می‌کنند. گزارش‌های متعدد از مردم و رسانه ها نشان می‌دهد که حضور قلیان‌فروشان غیرمجاز و موتورسوارانی که بی‌هدف در سواحل ویراز می‌دهند، آرامش و امنیت عمومی را مختل کرده است. برای مثال، در ساحل بوستان ولایت بندرعباس، ده‌ها سازه غیرمجاز و مراکز عرضه قلیان با دستور دادستان تخریب شد، اما این اقدامات موقتی هستند و نیاز به برنامه‌ریزی بلندمدت احساس می‌شود. موتورسواران نیز در بلوار ساحلی بندرعباس با ایجاد مزاحمت برای گردشگران و شهروندان با آلودگی صوتی و غیره ، امنیت را تهدید می‌کنند. این مسائل نه تنها تجربه گردشگری را تلخ می‌کند، بلکه سلامت عمومی را نیز به خطر می‌اندازد؛دود قلیان غیربهداشتی حاوی هزاران ماده سمی است که بر اساس ماده ۱۳ قانون مبارزه با دخانیات، ممنوع است. هدف این گزارش، بررسی جامع طرح ساماندهی سواحل هرمزگان با تمرکز بر بندرعباس است. بر اساس نشست اخیر ستاد ساماندهی سواحل استان، که توسط احمد نفیسی، قائم‌مقام استاندار هرمزگان، هدایت شد، دسترسی ایمن به دریا به عنوان یک حق اجتماعی تضمین خواهد شد. این گزارش به وضعت کنونی، طرح‌های پیشنهادی، اهمیت زیست‌محیطی، چالش‌های اجتماعی و در نهایت، نقل‌قول‌های کلیدی از معاون استاندار می‌پردازد تا تصویری کامل از ضرورت و راهکارهای سساماندهی ارائه دهد. با بیش از ۳ میلیون اقامت شبانه در نوروز ۱۴۰۴، هرمزگان می‌تواند به یکی از پربرون‌ترین مقاصد گردشگری ایران تبدیل شود، مشروط بر اینکه این چالش‌ها برطرف گردند.

- وضعیت کنونی سواحل هرمزگان و بندرعباس**

سواحل هرمزگان، به ویژه در بندرعباس، با وجود زیبایی‌های طبیعی مانند غروب‌های آتشین خورشید بر خلیج فارس و سواحل شن سفید، با مشکلات ساختاری و اجتماعی روبرو هستند. بندرعباس، به عنوان مرکز استان، بیش از ۱۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد که بخش عمده‌ای از آن فاقد زیرساخت‌های لازم است. نبود پارکینگ‌های کافی، سرویس‌های بهداشتی استاندارد و نورپردازی مناسب، دسترسی ایمن به دریا را برای شهروندان و گردشگران دشوار

گروه خبر //همایش تشکل‌ها و فعالان مردمی هرمزگان، با حضور جمعی از فعالان اجتماعی، مسئولان نهادهای اجرایی و نمایندگان تشکل‌های مردمی، در سالن اجتماعات اتاق بازرگانی استان هرمزگان برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ در آغاز این برنامه، که هم‌زمان با ایام هفته وحدت و با هدف تقویت انسجام اجتماعی برگزار شد، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن کریمی اختلاف‌افکنی را «از محرمات آشکار» و تهدیدی جدی برای امت اسلامی دانست و گفت:اتحاد و انسجام، ستون‌های پیشرفت امت اسلامی است. هر سخنی که بوی تفرقه داشته باشد، با مشکلات دشمن می‌ریزد.بخش اصلی همایش به معرفی طرح راهبردی «هم‌عهد» اختصاص داشت؛ طرحی که به گفته دکتر کریمی «نه یک امضای نمادین، بلکه جریانی مستمر برای

خبری

ساماندهی سواحل هرمزگان؛ از چالش‌های امنیتی تا فرصت‌های زیست‌محیطی



قایق‌رانی ایمن، پیشنهاد شده. این طرح‌ها، با مشارکت بخش خصوصی، می‌توانند اشتغال‌زایی ایجاد کنند؛ برای نمونه، توسعه شهرک‌های گردشگری در شرق بندرعباس، ظرفیت جذب ۵ میلیون گردشگر نوروزی را دارد.

- اهمیت زیست‌محیطی؛ حفاظت از جنگل‌های حرا و مانگرو** حفاظت از زیستگاه‌های طبیعی، بخش جدانشدنی ساماندهی سواحل است. جنگل‌های حرا هرمزگان، با ۲۲۶ هزار هکتار مساحت، دومین رتبه کشور را دارند و نقش کلیدی در پایداری اکوسیستم ایفا می‌کنند. این درختان، که به عنوان “آب شیرین‌کن طبیعی” شناخته می‌شوند، شوری آب را تصفیه کرده و از فرسایش ساحلی جلوگیری می‌کنند. در برخی از سواحل بندرعباس، بازکاشت گونه‌های مانگرو انجام شده و این ظرفیت باید به سایر نقاط مانند میناب گسترش یابد.جنگل‌های حرا، زیستگاه پرندگان مهاجر مانند حواصیل و ایزیان مانند خرچنگ و ماهی‌ها هستند. بر اساس گزارش‌های محیط زیست، بازکاشت مانگرو می‌تواند کیفیت آب را ۳۰ درصد بهبود بخشد و پایداری زیست‌محیطی را تضمین کند. در قسم، ذخیره‌گاه زیست‌کره حرا با ۸۶ هزار هکتار، نمونه موقتی است که می‌تواند الگویی برای بندرعباس باشد. حفاظت از این جنگل‌ها نه تنها تنوع زیستی را حفظ می‌کند، بلکه به اقتصاد محلی از طریق اکوتوریسم کمک می‌رساند.

- چالش‌های اجتماعی؛ عدم امنیت و آرامش به دلیل قلیان‌فروشان و موتورسواران**

عدم امنیت و آرامش، یکی از اصلی‌ترین موانع بهره‌مندی از سواحل هرمزگان است. قلیان‌فروشان غیرمجاز، با عرضه محصولات غیربهداشتی، سلامت گردشگران را تهدید می‌کنند. در بندرعباس، پاکسازی ساحل شرقی از قلیان‌سراها با توقیف صدها قلیان همراه بود، اما حضور پراکنده آن‌ها در نقاطی از ساحل ادامه دارد. این مسئله، به ویژه برای خانواده‌ها، آرامش را سلب می‌کند و آمار بیماری‌های تنفسی را افزایش می‌دهد.موتورسواران متخلف نیز با ویراز بی‌جهت، فضایی ناامن ایجاد می‌کنند. این ویرازها نه تنها خطر تصادف را افزایش می‌دهد، بلکه گرد و غبار و صد، تجربه تفریحی را مختل می‌کند. لزوم اقدامات نظارتی مانند نصب دوربین و

- گشت‌های مشترک پلیس و محیط زیست، ضروری است.
- دسترسی عمومی و ایمن مردم به دریا باید به‌عنوان یک حق اجتماعی تضمین شود**

احمد نفیسی، قائم‌مقام استاندار و معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی هرمزگان، در نشست ستاد ساماندهی سواحل، بر ضرورت دسترسی ایمن تأکید کرد: “دسترسی عمومی و ایمن مردم به دریا باید به‌عنوان یک حق اجتماعی تضمین شود و ایجاد زیرساخت‌های خدماتی نظیر برج‌های نجات غریق، پارکینگ، سرویس‌های بهداشتی استاندارد و نورپردازی خورشیدی در این مسیر اهمیت ویژه دارد.”وی با اشاره به طرح ملی آژانسازی سواحل افزود: این سیاست از سال‌های گذشته مطرح بوده اما اجرای آن بدون مطالعات دقیق و برنامه‌ریزی علمی نتیجه‌ای پایدار نخواهد داشت. امروز باید با نگاه کارشناسی و مبتنی بر سند مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی، ساماندهی سواحل هرمزگان را پیش برد.”نفیسی حفاظت از زیستگاه‌های طبیعی را برجسته کرد: “حفاظت از زیستگاه‌های طبیعی همچون جنگل‌های حرا را بخشی جدانشدنی از سساماندهی سواحل عنوان کرد و گفت: بازکاشت گونه‌های مانگرو در برخی نقاط از جمله سواحل روبروی بندرعباس انجام شده و این ظرفیت باید در سایر سواحل نیز شناسایی و اجرا شود، چراکه در ارتقای سلامت آب و پایداری زیست‌محیطی بسیار مؤثر است.”در خصوص فعالیت‌های تفریحی، وی اظهار داشت: “بر ضرورت جانیایی فعالیت‌های تفریحی کنترل‌شده در شهرستان‌ها از جمله میناب تأکید کرد و اظهار داشت: تا پیش از ایجاد دهکده‌های ساحلی، باید با نصب پرچم و علامت مشخص، محدوده‌های سالم و ایمن شنا برای مردم به وضوح تعیین شود.”نفیسی ایجاد دهکده‌های ساحلی را کلیدی دانست: “ایجاد دهکده‌های ساحلی را راهکاری کلیدی برای تجمع امکانات گردشگری و اقتصادی دانست و تصریح کرد: در این دهکده‌ها باید اقامتگاه‌های بوم‌گردی، بازارچه صنایع دستی و خدمات ایمنی پیش‌بینی شود تا مردم بتوانند در فضایی استاندارد، ایمن و سالم از سواحل بهره‌مند شوند.”در پایان، بر مشارکت تأکید کرد: لزوم مشارکت همه دستگاه‌ها در اجرای طرح ساماندهی سواحل تأکید کرد و گفت: هماهنگی فرمانداران و دستگاه‌های اجرایی شهرستان‌ها در اجرای پروژه‌های عملیاتی ساماندهی سواحل ضروری است و این موضوع باید در دستور کار جلسات آینده قرار گیرد.”در نهایت باید گفت ؛ سساماندهی سواحل هرمزگان، به ویژه بندرعباس، یک ضرورت اقتصادی و گردشگری و یک تعهد اجتماعی و زیست‌محیطی است. با رفع چالش‌هایی مانند عدم امنیت ناشی از قلیان‌فروشان و موتورسواران، حفاظت از جنگل‌های حرا و اجرای کامل طرح آزادسازی، این سواحل می‌تواند به نمادی از توسعه پایدار تبدیل شوند.اظهارات احمد نفیسی نشان‌دهنده عزم جدی استان است، اما موفقیت نیازمند هماهنگی همه دستگاه‌ها ومشارکت عمومی است.با سرمایه‌گذاری در دهکده‌های ساحلی وپایش زیست‌محیطی،هرمزگان می‌تواند سالانه میلیون‌ها گردشگر جذب کند و اشتغال‌زایی ایجاد نماید. دعوت می‌کنیم شهروندان، فعالان گردشگری و مسئولان برای تحقق این اهداف همکاری کنند؛ سواحل هرمزگان، میراث مشترک ماست و حفظ آن، وظیفه همگانی.



رونمایی از طرح «هم‌عهد» در همایش تشکل‌ها و فعالان مردمی هرمزگان

هرمزگان با «هم‌عهد» وارد فصل تازه مطالبه‌گری شد

۲. طرح «تشکل‌یار»؛ توانمندسازی پیش از مطالبهگری

بر اساس این طرح، آموزش‌های تخصصی با حضور

کارشناسان و متخصصان حوزه‌های مختلف به فعالان اجتماعی ارائه می‌شود تا مطالبات خود را

درق، مستند و قابل پیگیری حقوقی مطرح کنند و از طریق درخواست‌های کلی و غیرعملیاتی بهره‌یز شود.

۳. ثبت رسمی تشکل‌های مردمی با ضمانت قانونی

تشکل‌های مردمی می‌توانند با مراجعه به ستاد، ثبت

رسمی و مجوز معتبر وزارت کشور دریافت کنند.

این اقدام جایگاه حقوقی تشکل‌ها را تثبیت کرده و

دسترسی آن‌ها به حمایت‌های ملی را فراهم می‌آورد.

۴. حمایت حقوقی ولجستیکی از برنامه‌ها

ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان، پشتیبانی کامل از نشست‌ها، کارگاه‌ها، جشنواره‌ها و برنامه‌های آموزشی تشکل‌های مردمی را در دستور کار دارد؛ این حمایت‌ها شامل مشاوره تخصصی، فضای اجرای برنامه و پوشش رسانه‌ای خواهد بود.دکتر کریمی اجرای دقیق این محورها را ضامن ارتقای جایگاه هرمزگان در پیوند میان مردم و مسئولان دانست و اعلام کرد: «نخستین نشست کششگری استان با محوریت تفاهم‌نامه هم‌عهد،

هم‌افزایی بین مردم و مسئولان» است و چهار محور عملیاتی مشخص دارد که اجرای هر یک می‌تواند تحولی جدی در حوزه مطالبه‌گری و پیوند مردم و

مسئولان ایجاد کند.

۱. نشست‌های ماهانه کششگری و مطالبه‌گری

این نشست‌ها با حضور مدیران ارشد دستگاه‌های اجرایی استان برگزار می‌شود تا فعالان اجتماعی

توانند به‌صورت مستقیم پرسش، نقد و پیشنهاد خود

را مطرح کنند. چنین گفت‌وگوی رودرو، علاوه بر

افزایش شفافیت، فرهنگ مسئولیت‌پذیری نهادی را

تثبیت می‌کند.

دستور معاون استاندار هرمزگان به بانک‌ها:

پرداخت وام نهضت ملی مسکن بدون تأخیر باشد

گروه خبر // معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری

هرمزگان با اشاره به برگزاری چهارمین جلسه شورای

مسکن استان، بر لزوم پرداخت به موقع تسهیلات به

متقاضیان معرفی‌شده از سوی بنیاد مسکن تأکید کرد

به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس صفر صادقی‌پور در

چهارمین جلسه شورای مسکن استان هرمزگان در سالن

جلسات استانداری و با ریاست وی و با حضور مهندس

سلحشور مدیر کل مسکن و شهرسازی، مهندس نوری‌زاد مدیر

کل بنیاد مسکن و دیگر مدیران و اعضای شورا برگزار شد،

اظهار داشت: در این جلسه عملکرد تمامی بانک‌های عامل

در پرداخت وام به متقاضیان معرفی‌شده از سوی بنیاد مسکن

به دقت مورد بررسی قرار گرفت و به تمامی آن‌ها دستور

تأکید و تصریح در پرداخت بدون تعویق این تسهیلات ابلاغ

شد.وی در ادامه با اشاره به پروژه ۱۵ هزار واحدی نهضت

ملی مسکن در بندرعباس گفت؛ روند پیشرفت فیزیکی پروژه را مورد تأیید ندانست و بیان نمود عملیات اجرایی پروژه در حوزه ساخت و ساز باید با سرعت بیشتری انجام شود که این موضوع می‌تواند برای متقاضیانی که ثبت‌نام کرده اند ایجاد امید و زمینه ساز افزایش آورده سهم متقاضی در این پروژه‌ها شود.وی به اهمیت شفاف‌سازی روند پروژه برای مردم اشاره کرد و خواستار اطلاع‌رسانی مستمر و دقیق درباره وضعیت پیشرفت کار شد تا بروز هرگونه نگرانی و نارضایتی عمومی جلوگیری شود.معاون استاندار هرمزگان با بیان بر تأکیدات جلسه بر رعایت کیفیت مصالح و روش‌های ساخت نیز تأکید کرد و گفت؛ هدف ما این است که این پروژه‌های مسکن ملی نه تنها در زمان مقرر به پایان برسد، بلکه از نظر کیفیت نیز استانداردهای لازم را رعایت کند تا رضایت کامل متقاضیان را جلب نماید.

شمار مبتلایان تب‌دنگی در هرمزگان؛ ۲۶ نفر

با آن، حذف محل‌های تخریزی این پشه مانند آب‌های راکد کور‌های آبی، زیرگل‌دان‌ها، لاستیک‌های فرسوده و چاله‌های آسانسور است.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان توضیح داد: پشه آئندس در روز خون‌خواری می‌کند و بیشترین زمان گزش آن صبح زود و هنگام غروب خورشید است. میرزاده امیرحاجه افزود: تب دنگی از طریق تماس مستقیم یا تنفس منتقل نمی‌شود بلکه تنها راه انتقال، نیش پشه آلوده است.

۳

پنجشنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۴

۱۸ ربیع الاول ۱۴۴۷

سال بیست و چهارم شماره ۱۵۱۸

سرمقاله

افزایش سهم آورده؛ باری سنگین

بر دوش متقاضیان مسکن ملی در بندرعباس



علی زارعی/دربیا

daryaz1359@gmail.com

● با گذشت بیش از سه چهار سال از وعده ساخت ۱۵ هزار واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس، این طرح همچنان با تأخیر، سردرگمی و نارضایتی گسترده میان متقاضیان همراه است. پروژه‌ای که در صورت اجرای به‌موقع، می‌توانست بخشی از معضل مسکن را در این شهر بندری کاهش دهد، امروز نه‌تنها به اهداف اولیه خود نزدیک نشده، بلکه با افزایش چند برابری هزینه‌های ساخت، بار سنگینی بر دوش متقاضیان گذاشته است. سه سال قبل طبق اعلام مسئولان، قرار بود ساخت این واحدها در اراضی شمال بلوار شهید رجایی با قیمت هر مترمربع ۷میلیون و ۸۰۰هزار تومان انجام گیرد. اما به‌دلیل عدم شروع به‌موقع پروژه و افزایش سرسام‌آور قیمت مصالح و دستمزدها، اکنون پروژه متقاضیان به چند برابر رقم اولیه رسیده است. این در حالی است که بسیاری از ثبت‌نام‌کنندگان، اقتضار کم‌درآمد و فاقد توانایی تأمین چنین مبلغی هستند.در شهرک پیامبر اعظم (ص)، که بنیاد مسکن مسئول اجرای پروژه است، بارها و بارها پیامک‌های برای متقاضیان ارسال شده که مبالغ جدیدی را برای ادامه ساخت واریز کنند. اما واقعیت این است که بسیاری از این افراد توان تأمین چنین هزینه‌هایی را ندارند و پروژه به‌جای آن‌که راهگشای خانواده‌دار شدن مردم باشد، به دغدغه‌ای بزرگ برای آنان تبدیل شده است.متأسفانه، پیشنهادهای کارشناسی مبنی بر واگذاری زمین به متقاضیان برای ساخت مسکن به‌صورت ویلایی نیز سال‌ها نادیده گرفته شده؛ پیشنهادی که در صورت اجرای به‌موقع، می‌توانست بار مالی طرح را برای دولت و مردم به شکل چشمگیری کاهش دهد. اخیراً اداره‌کل راه و شهرسازی هرمزگان اعلام کرده است که آماده واگذاری زمین به گروه‌های ۴ یا ۸ نفره برای ساخت مشارکتی است، اما این تصمیم دیرهنگام، نمی‌تواند زیان ناشی از تأخیرهای گذشته را جبران کند.از سوی دیگر، یکی از موانع اصلی در مسیر اجرای این طرح، عدم همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات مصوب است. گزارش‌ها نشان می‌دهد که بخش عمده‌ای از نیازمند تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن امتناع کرده‌اند که این موضوع نیز روند ساخت را با اختلال جدی مواجه کرده است. آن‌چه اکنون بیش از هر چیز مورد انتظار مردم است، شفاف‌سازی وضعیت پروژه‌ها، تعیین تکلیف سریع طرح‌های نیمه‌کاره و بازنگری در مدل‌های مشارکت و تأمین مالی است. ادامه این روند نه‌تنها اعتماد عمومی را نسبت به طرح‌های دولتی کاهش می‌دهد، بلکه می‌تواند تبعات اجتماعی گسترده‌ای به‌دنبال داشته باشد.در شرایطی که دولت شعار عدالت مسکنی سر می‌دهد، انتظار می‌رود اجرای طرح‌های کلان همچون نهضت ملی مسکن، با تدبیر و برنامه‌ریزی دقیق‌تری دنبال شود، تا فشار اقتصادی آن نه بر دوش مردم، بلکه با مشارکت واقعی دولت، بانک‌ها و نهادهای اجرایی مدیریت شود.

خبر

کشف و ضبط دو تُن کوسه‌ماهی در حوزه دریایی پارسیان

- گروه خبر //** با تلاش مأموران دریایی بندر لنگه، مقدار دو تُن کوسه‌ماهی در آب‌های حوزه دریایی پارسیان کشف و صورت‌جلسه گردید.محموله پادشده باهماهنگی شیلات استان به سردخانه پارسیان تحویل داده شد.به گزارش خبرنگار دریا ،سرهنگ مسعود احسانی، فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان، ضمن قدردانی از همکاری دریابانی استان در این عملیات، اظهار داشت: صیادان باید در چارچوب قوانین و مقررات صید و صیادی فعالیت کنند و هرگونه صید غیرمجاز به‌ویژه گونه‌های ارزشمند دریایی با برخورد قانونی مواجه خواهد شد.وی افزود: صیانت از ذخایر آبزیان و حفظ منابع دریایی یک وظیفه ملی است که تنها با همکاری مشترک دستگاه‌های مسئول و همراهی جامعه صیادی تحقق خواهد یافت.فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان در ادامه با اشاره به اهمیت حفظ تعادل زیستی در دریا گفت: کوسه‌ماهی‌ها از گونه‌های شاخص سیستم دریایی هستند و حذف آن‌ها می‌تواند چرخه زیستی دریا را با تهدید جدی مواجه سازد.احسانی با بیان اینکه متخلفین جهت پیگرد قانونی به مراجع قضایی ارجاع شدند، خاطرنشان کرد: «شیلات هرمزگان با همکاری دریابانی و سایر دستگاه‌های مرتبط به‌صورت مستمر بر فعالیت‌های صیادی نظارت داشته و از همه صیادان انتظار می‌رود در راستای بهره‌برداری پایدار از منابع دریایی، دریا،ی، قوانین و مقررات موجود را رعایت کنند.

جابه جایی ۹۰ هزار دستگاه خودرو و ترانزیت

۱۷۵ هزار تن کالا در بندرلنگه

- گروه خبر //** مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان از جابه جایی ۹۰ هزار دستگاه خودرو و ترانزیت ۱۷۵ هزار تن کالا در پنج‌ماهه ۱۴۰۴ خبر داد. مرتضی سالاری اظهار کرد: طی پنج ماهه نخست سال ۱۴۰۴، بیش از ۱۷۵ هزار تن کالاهای نفتی و غیرنفتی و نزدیک به ۹۰ هزار دستگاه خودرو و بندرلنگه به کشورهای آسیای میانه و عراق ترانزیت شد، آماری که جایگاه این بندر را به‌عنوان محور اصلی ترانزیت خودرو و کالا در ایران تثبیت می‌کند.وی ضمن اشاره به جایجایی ۸۹ هزار و ۶۶۹ دستگاه خودروی ترانزیتی طی پنج ماهه سال جاری افزود: تخلیه این تعداد خودروی ترانزیتی توسط یک هزار و ۵۲۱ فرود شناور فلزی انجام گرفت که پس از تخلیه و انجام تشریفات گمرکی توسط ۴۲ هزار ۹۲۴ کامیون حمل خودرو به مقاصد کشورهای عراق و آسیای میانه با برگیری و حمل‌شدننده گزارش ایرنا، سالاری گفت: افزایش زیرساخت‌ها و خدمات دریایی و بندری، از جمله تفکیک اسکله ویژه خودرو، بهره‌برداری از سکوی اختصاصی بارگیری، افزایش ساعات تخلیه و تسریع در ردیف‌های گمرکی، بندرلنگه را به نقطه‌ای استراتژیک و امن برای ترانزیت خودرو و کالا به کشورهای آسیای میانه و عراق تبدیل کرده است؛ جایگاهی که این بندر را همچنان پیش‌شان میان ۲۹ بندر فعال کشور نگه داشته است.



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی
گستره توزیع: منطقه جنوب کشور
بو شهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد
مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد
سر دبیر: سمیه هاشمی پور
دارای ضریب کیفی ۶۸/۵۰ و رتبه دوم در میان روزنامه های منطقه ای کشور
پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com
اینستاگرام: daryanews.official
تلفن: ۰۳۲۲۲۶۳۸۴-۳۲۲۲۳۳۳۴-۳۲۲۲۲۷۹۳
۰۹۶۶۱۹۳۸۱۰۱-۳۲۲۴۶۶۰۰: شماره ای: ۰۹۶۶۱۹۳۸۱۰۱
دفتر: بندرعباس – بلوار امام خمینی (ره) – سه راه دالگشا
برج نیلوفر – ورودی غربی- طبقه پنجم – واحد ۳۳
چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۳۲۱۳۴۳۸ – ۰۳۴

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

دبیر سیاسی: علی زارعی
دبیر فرهنگی و اجتماعی: الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

نامندگی استانها:
جنوب سیستان و بلوچستان شهریار سروش ۰۹۱۵۸۴۵۴۶۴۶-۰۳۴-۹۱۰۱۹۱۰۱
کرمان ۰۹۱۱۳۴۱۳۳۷۰-۰۳۴-۹۱۰۱۹۱۰۱
کهگیلویه و بویراحمد ۰۹۳۱۵۶-۰۳۳۴-۹۱۱۳۴
یزد ۰۹۳۴۲۷۰۶۳۲۷-۰۳۴-۹۱۱۱۱۴۰۹۹۷
فارس عزیزاله قهرمانی ۰۹۳۴۲۷۰۶۳۲۷-۰۳۴-۹۱۱۱۱۴۰۹۹۷
خوزستان حسن سیلاوی ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰-۰۳۴-۹۱۱۷۷۷۴۶۰۲۰
سید ابوالحسن جعفری

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



امام حسن (ع):

دانش خود را به دیگران بیاموز و خود دانش دیگران را یاد بگیر

روضه بجار ج ۲ ص ۱۱۱

معرفی کتاب

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه توری قی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه . در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

دوستدار کتاب باز شما هاشمی INSTAGRAM.COM/DARYANEWS.OFFICIAL



علاوه بر بررسی ابعاد عبادی، اجتماعی و فرهنگی فریضه حج، آن را نماد وحدت و همگرایی امت اسلامی معرفی کرده است.

تازه ها

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه‌که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

خیز بلند علم برای جلوگیری از پیری مغز و پوست

● ممکن است بتوان از طریق رژیم غذایی بر روند پیری تأثیر گذاشت؛ بدین معنی که غذاهایی که می‌خوریم می‌توانند به طرزی مؤثر و در سطح بیولوژیکی پیر شدن را کند کنند. این یافته بسیار جالب‌توجه تا ده‌ها مورد بی‌توجهی قرار گرفت، شاید به این خاطر که افراد در این مدت کمتر نگران درست پیر شدن بودند یا صرفاً به این خاطر که تعداد بسیار کم‌تری از آن‌ها اصلاً از پیر شدن استقبال می‌کردند.خوشبختانه، توجه به این حوزه از علم بازخیز بزرگی در سال‌های اخیر داشته است. نتایج آزمایش‌هایی که روی جانورانی مثل کرم، مگس، ماهی قزل‌آلا، سگ و موش انجام شده‌اند این مطلب را تأیید می‌کنند.به گزارش اطلاعات آنلاین، در سال ۱۹۳۵ در یکی از آزمایشگاه‌های «دانشگاه کرنل» در ایالات‌متحده کشفی انجام شد که باید در دنیا طوفان به پا می‌کرد. یک متخصص تغذیه موش‌های مورد آزمایش خود را به دو دسته تقسیم‌بندی کرد. یک گروه از آن‌هارا آزاد گذاشت تا هرچقدر می‌خواهند غذا بخورند درحالی‌که گروه دوم را محدود به وعده‌های غذایی بسیار اندک کرده بود. پس از گذشت ۳۰ ماه، تمامی موش‌هایی که در غذا خوردن آزاد بودند و هرچقدر خواستند غذا خوردند از بین رفتند اما کمتر از نیمی از موش‌هایی که جیره‌بندی غذایی داشتند زنده

ماندند.در پایان آزمایش، معلوم شد که رژیم غذایی محدود شده طول عمر یک موش را تقریباً دو برابر می‌کند. شاید تصور کنیم که موش‌های محروم از کالری فراوان که تالوتو می‌خورند مدتی طولانی پس از مرگ موش‌های پرخور حتی نمی‌توانستند برای مردن انرژی خود را متمرکز کنند. اما این‌گونه نبود. موش‌هایی که با غذای جیره‌بندی زندگی می‌کردند سالم‌تر بودند. بیشتر آن‌ها مبتلا به سرطان نشدند و مشکلات ریوی و کلیوی کم‌تری داشتند و حتی موهایشان ابریشمی‌تر و نرم‌تر بود.آزمایش‌هایی که در دهه ۱۹۳۰ انجام شدند یافته‌های حیرت‌انگیزی را درباره‌ی طول عمر و تغذیه‌ی موش‌ها به دست دادند. اکنون پس از گذشت دهه‌ها دانشمندان و پژوهشگرهای امروزی می‌توانند روی موش‌هایی که در محدودیت غذایی قرار می‌دهند مطالعه کنند و خودشان با مشاهده‌ساعت اپیزنتیک موش‌ها و کوتاه شدن تلومر کروموزوم‌هایشان می‌بینند که روند پیر شدن این جوندگان کند می‌شود. بررسی ساعت اپیزنتیک یک روش متداول برای محاسبه سن بیولوژیکی است و تلومر نیز یک پایانه فیزیکی در کروموزوم‌های خطی است که از یک توالی غیر کدکننده تشکیل شده است بین طول تلومرها و طول عمر ارتباطی وجود دارد. ارتباط تغییر طول تلومرها و تغییر طول عمر یک زمینه مطالعاتی تازه در پژوهش‌های مرتبط با طول

عمر انسان است. محل توالی‌های تلومرها در انتهای کروموزوم‌ها است. با هر تقسیم سلولی آن‌ها کوتاه‌تر می‌شوند و میزان عمر سلول‌ها تعیین می‌شود. به بیانی دیگر، هرچه سن یک موجود زنده بالاتر می‌رود، تلومرها کوتاه‌تر می‌شوند.همان اتفاقی که در طول عمر موش‌های آزمایشگاهی می‌افتد می‌تواند برای انسان نیز رخ دهد. درواقع، بعضی از دانشمندان برآورد می‌کنند که تغییر از یک رژیم غذایی معمول به یک رژیم غذایی ایده‌آل می‌تواند عمر انسان را از چند سال تا یک دهه افزایش دهد. همه این‌ها به این معنا است که شواهد محکمی در دست هستند که ثابت می‌کنند آن چه می‌خوریم بر میزان پیر شدن ما تأثیر دارد. این یعنی تغذیه هوشمندانه و در نتیجه زندگی طولانی‌تر.با همه این‌ها، موش و ماهی قزل‌آلا مانند انسان نیستند و تمهیدات ساده‌ای که به این معنا است که شواهد محکمی در دست هستند که ثابت می‌کنند آن چه می‌خوریم بر میزان پیر شدن ما تأثیر دارد. این یعنی تغذیه هوشمندانه و در نتیجه زندگی طولانی‌تر.با همه این‌ها، موش و ماهی قزل‌آلا مانند انسان نیستند و تمهیدات ساده‌ای که به این معنا است که شواهد محکمی در دست هستند که ثابت می‌کنند آن چه می‌خوریم بر میزان پیر شدن ما تأثیر دارد. این یعنی تغذیه هوشمندانه و در نتیجه زندگی طولانی‌تر.با همه این‌ها، موش و ماهی قزل‌آلا مانند انسان نیستند و تمهیدات ساده‌ای که کارگر واقعی نمی‌شوند. پس چه تدابیری در انسان اثرگذار هستند؟ پژوهش‌های ضدوتقیض زیادی انجام می‌شوند و رژیم‌های آسیب‌رسان زودگذر نیز فراوان هستند. اما راه‌هایی برای تغذیه درست وجود دارند که در کرات ثابت شده است بهترین فرصت را برای برخورداری از یک زندگی طولانی‌تر و سالم‌تر فراهم می‌آورند.

پنجشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۴

۱۸ ربیع الاول ۱۴۴۷

سال بیست و چهارم شماره ۱۵۰۸

یادداشت

خواب خطرناک جهان عرب

حسین رضایی، فعال سیاسی



در خاورمیانه امروز، سکوت و بی‌تفاوتی برخی کشورهای عربی در برابر فجایع فلسطین و غزه به چشم می‌آید؛ خوابی آگاهانه که انتخاب شده و نه ناخواسته. وقتی کودکان بی‌گناه زیر آتش جنایات رژیم صهیونیستی قرار دارند، این بی‌تفاوتی نه تنها خیانت به فلسطین، بلکه تهدیدی برای آینده خود این کشوراست.در سال‌های اخیر، برخی دولت‌های عربی با بی‌تفاوتی آشکار و روابط پنهان و آشکار با اسرائیل، نشان داده‌اند که هیچ تعهدی به آرمان فلسطین ندارند. امضای قراردادهای کلان با آمریکا، اصلی‌ترین حامی رژیم صهیونیستی، گواهی بر این واقعیت است که این کشورها خطر واقعی را نادیده گرفته‌اند. این خواب آگاهانه، تنها خیانت به ملت فلسطین نیست؛ بلکه نشان‌دهنده چشم‌پوشی از تهدیدهایی است که فردا دامن خودشان را خواهد گرفت.رژیم صهیونیستی تنها به غزه و کرانه باختری اکتفا نمی‌کند. پروژه شوم «اسرائیل بزرگ» که از نیل تا فرات در دستور کار تل‌آویو قرار دارد، بخش‌هایی از لبنان، سوریه، اردن و مصر را نیز شامل می‌شود. حملات مکرر اسرائیل به سوریه و تخریب زیرساخت‌های نظامی و اقتصادی آن، تنها بخشی از این پروژه توسعه‌طلبانه است. تجربه جنگ دوازده‌روزه اخیر با ایران نیز نشان داد که اسرائیل برخلاف تبلیغات خود و حامیان غربی‌اش، رژیمی شکننده است و در برابر مقاومت واقعی قادر به ایستادگی نیست.این تجربه، درسی بزرگ برای جهان عرب است: ملتی که بر توان خود تکیه کند، می‌تواند نقشه‌های شوم صهیونیسم را خنثی کند.در کنار بی‌تفاوتی کشورهای عربی، سکوت مجامع بین‌المللی و سازمان‌های حقوق بشری نیز بر زخم ملت فلسطین نمک می‌باشد. سازمان ملل و نهادهای وابسته، سال‌هاست با صدور قطعنامه‌های بی‌اثر و محکومیت‌های کاغذی، هیچ مانعی برای گسترش جنایات اسرائیل ایجاد نکرده‌اند. خون کودکان غزه، وجدان بشری را به داوری می‌طلبد، اما سکوت این نهادهای نشان می‌دهد که عملاً هم پیمان و شریک رژیم صهیونیستی شده‌اند.رژیم صهیونیستی هیچ خط قرمزی در کشتار مردم بی‌گناه ندارد؛ آنچه او را راضی می‌کند، ریختن خون کودکان و زنان و آوارگی مردم است.پرشن جدی این است که چرا کشورهای عربی از درک این واقعیت‌های آشکار عاجزند؟ سکوت و افعال امروز، فردا هزینه‌ای سنگین خواهد داشت. آتشی که امروز خانه فلسطینیان را می‌سوزاند، فردا ممکن است خانه‌های کشورهای عربی را نیز فرا گیرد و همان‌گونه که فلسطینیان از سرزمین خود آواره شدند، آنان نیز طعم تلخ بی‌سرزمینی را خواهند چشید.خواب آگاهانه هرگز راه‌حل نیست. سکوت در برابر جنایات اسرائیل نه تنها خیانت به فلسطین، بلکه خیانت به آینده خود کشورهای عربی است. تاریخ ثابت کرده که کسانی که واقعیت را نادیده می‌گیرند، دیر یا زود با هزینه‌ای سنگین بیدار خواهند شد. تنها راه حفاظت از آینده، بیداری، مقاومت و حمایت عملی از مظلومان است.

📷 **یعقوب رستمی**

عکس روز



نمایی از حمام وکیل در شیراز

آلفردو مارتیرنا

کاریکاتور



تخریب محیط زیست

اینفوگرافی

